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Van:

Verzonden: maandag 10 mei 2021 12:35

Aan:

CC: ; ; 

Onderwerp: RE: Onttrekking aan het gezag

Bijlagen: FW: Medewerking aan TV programma's; Eventuele samenwerking

Hoi  
 
Naar aanleiding van het verzoek van het programma Ontvoerd en de reacties hieronder ook nog even mijn reactie. 
Bijgaand tref je twee mails. De eerste mail ‘Medewerking aan TV programma’s’ dat op 5 juni 2018 aan alle 
mediadesken is gestuurd. De kern: wij kunnen niet meewerken aan programma’s als ontvoerd, tenzij je als eenheid 
van mening bent dat je echt mee moet werken. In dat geval neem je contact op met het team mediaproducties en 
wordt er samen met juridische zaken bij de korpsstaf gekeken of medewerking mogelijk is. Ik heb in de afgelopen 3 
jaar nog niet meegemaakt dat we toestemming konden geven. In de tweede mail kun je lezen wat we op 14 juni 2018 
aan Simpel Media hebben gestuurd, toen de producent van Ontvoerd. Ook zij zijn geïnformeerd over de 
(on)mogelijkheid van politie om mee te werken.  
 
Ik denk dat dit je voldoende input geeft voor een reactie. Als je nog vragen hebt, je weet ons te vinden. 
 
Fijne dag! 

 

 

Van:   

Verzonden: maandag 10 mei 2021 09:04 

Aan:  < @politie.nl> 

Onderwerp: FW: Onttrekking aan het gezag 

 

Hi ,  
 
Stuur jou alvast onderstaande mailwisseling door. Ik wil je er ff over bellen, maar zit in overleg bijna de hele dag. Dus 
ik probeer het tussendoor. Maar dan heb je deze er vast bij ☺.  
 
Met vriendelijke groet,  
 

 
Senior woordvoerder 
 
06 –  of 088  
Werkdagen: ma, di, wo (oneven weken) en do  
 
Politie l Staf Korpsleiding l Directie Communicatie l Media en Publiciteit 
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag  
Postbus 17107, 2502 CC Den Haag 
 
Meer informatie? Kijk op politie.nl 

 

Van:   

Verzonden: maandag 10 mei 2021 08:49 

Aan:  < @politie.nl> 

Onderwerp: FW: Onttrekking aan het gezag 

 

Ha  
 
Zag jou in de WOB lijst staan achter het wobverzoek Ontvoerd. Denk dat het goed is dat jij hiervan op de hoogte bent. 
Misschien even bellen met  aangezien jij de do’s en don’ts kent? 
 
Grt. 
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 Media en Publiciteit, strategisch woordvoerder korpschef 
 
06 -  of 088-  
Werkdagen: ma, di, wo en do

 
Politie l Staf Korpsleiding l Directie Communicatie 
Nieuwe Uitleg 1, 2514 BP Den Haag 
Postbus 17107, 2502 CC Den Haag 
 
Meer informatie? Kijk op politie.nl 
 

Van:   

Verzonden: dinsdag 4 mei 2021 10:51 

Aan:  @politie.nl>;  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Onttrekking aan het gezag 

 
Hoi  
 
Medewerking aan een journalistiek ingestoken programma als Ontvoerd hoeft niet getoetst te worden bij team 
Mediaproducties, dat is een afweging die de eenheid zelf kan maken. Is eigenlijk hetzelfde wanneer bij voorbeeld het 
AD bij jullie op de lijn komt over een casus en om een toelichting/quote vraagt. 
 
De vraag is dus of jullie vanuit Rotterdam veel belang hebben in deze zaak, dat moet via de collega’s van DRR of DR 
wel te checken zijn. Ik snap dat de redactie van Ontvoerd het verhaal van  wil checken, maar WPG-
technisch kan dat eigenlijk niet: we kunnen niet het hele verhaal met een journalist delen. kan wel 
zeggen dat onze informatie vertrouwelijk blijft, maar dat is natuurlijk niet zo. Hij heeft die info nodig om een afweging 
te kunnen maken, maar ons past terughoudendheid. 
 
Ik zou ook vooral een lijntje naar het OM uitgooien. Ik ken de casus niet, maar als de kinderen van deze  
samen met de  mogelijk in het buitenland zitten, spelen er nog allerlei internationale afwegingen en dilemma’s 
en daar kan het OM mooi al dan niet inzage in geven. 
 
Tot slot: weet even dat er bij de korpsstaf een uitgebreid WOB-verzoek ligt over onze medewerking (politie NL) aan 
de programma’s van John van den Heuvel. Niet dat dat een criterium is om wel of niet mee te werken, maar het is wel 
goed dat je het weet. 
 
Kun je hiermee voorlopig uit de voeten?  is er volgende week weer, mogelijk kan zij nog aanvullen vanuit haar 
ervaring. 
 
Hartelijke groet, 

 
 

 
 

 
06 -  
Werkdagen: ma t/m do en vrij (09.00-11.00 uur) 
 
Politie l Oost-Brabant l Staf l Communicatie 
Vogelstraat 41 5212 VL ‘s-Hertogenbosch 
Postbus 90163 5200 MS ‘s-Hertogenbosch 
 
Meer informatie? Kijk op politie.nl 

 

Van:   

Verzonden: dinsdag 4 mei 2021 10:16 

Aan:  @politie.nl>;  

l@politie.nl> 

Onderwerp: FW: Onttrekking aan het gezag 

 

Hoi  en  
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Wie kan mij helpen? Werken we mee aan het programma Ontvoerd? 
Zie onder. 
 

Met vriendelijke groet,  

 

 

Woordvoerder / Communicatieadviseur (Rijnmond-Oost)  

 

Politie | Eenheid Rotterdam  

Doelwater 5 

3011AH Rotterdam 

Postbus 70023 

Mediadesk 088-  

M 06-  

Woensdag vrij 

 

E-mail: @politie.nl 

 

www.politie.nl 

 

 
 

Van:  [mailto:   

Verzonden: maandag 3 mei 2021 15:16 

Aan:  @politie.nl> 

Onderwerp: contact 

 

Goedemiddag mevrouw  ik zou graag met u in contact komen aangaande de zaak van de aan het 

gezag onttrokken kinderen van . 

Ik ben de  van het televisieprogramma Ontvoerd. Wij zijn benaderd door  en hebben uitgebreid 

met  gesproken. 

Graag zou ik zijn verhaal willen toetsen bij u en ook nog een aantal dingen willen vragen over de achtergrond van de 

zaak. 

 

Het zou fijn zijn als u hierover contact met mij zou kunnen opnemen. 

Uiteraard zal het gesprek vertrouwelijk zijn. 

 

Bij voorbaat dank voor uw reactie. 

 

Met vriendelijke groet, 

 

  

 

 

06-  
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